Договор №___________

г. Ярославль

     «__» _____________ 2008

Ярославская областная торгово-промышленная палата, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице Президента Лаврова В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице ___________________________, действующее на основании ___________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» осуществляет функции по обеспечению проведения «Ярмарки промышленной продукции и услуг», а «Предприятие» принимает участие в мероприятии в качестве экспонента.

1.2. Срок проведения Ярмарки  09 октября 2008 года.

1.3. Место проведения выставки: Общественный культурный центр, г. Рыбинск, Ярославской области,  ул. Чкалова, 89.

1.4. Разовый регистрационный сбор за участие в Ярмарке 3000 рублей (НДС не облагается).

2. Обязанности Исполнителя.

2.1. Обеспечить предоставление  «Предприятию» оборудованной выставочной площади для экспонирования образцов и планшетов в количестве не меннее 4 (четырех) кв.м. В стоимость выставочной площади входят: стол, 2 стула, этикетка с названием «Предприятия».

2.2. Обеспечить:

2.2.1. Размещение информации о предприятии в официальном каталоге «Биржи субконтрактов», в рамках которой проводится «Ярмарка промышленной продукции и услуг»;

2.2.2. Своевременную рекламу мероприятия (СМИ, в т.ч. тематические Интернет-сайты, государственные органы, промышленные предприятия и организации);

2.2.3. Условия для проведения деловых переговоров, презентаций;

2.2.4. Участие представителей предприятия в мероприятиях, проводимых во время «Биржи субконтрактов».

3. Обязанности Предприятия.

3.1. Оплатить стоимость услуг Исполнителя в размере 3000 (три тысячи) рублей в срок до 12 сентября 2008 года, без учета стоимости дополнительного оборудования, указанного в п.4.1., 4.4. настоящего Договора.

3.2. Предоставить информацию о продукции «Предприятия» для включения в каталог не позднее 26 сентября 2008 года.

3.3. «Предприятие» несет перед организатором материальную ответственность и возмещает причиненный ущерб за порчу (поломку и загрязнение) выставочного оборудования, несоблюдение правил пожарной безопасности, техники безопасности и промсанитарии.

4. Прочие условия.

4.1. Аренда дополнительного оборудования:

4.1.1. Витрина стеклянная (2,5м х 1м х 0,5м)   - 1020 руб.  х _________ шт.

4.1.2. Подиум (1м х 0,7 м х 0,5м) – 800 руб. х __________ шт.

4.1.3. Стол – 600 руб. х __________ шт.

4.1.4. Стул – 100 руб. х __________ шт.

4.1.5. Розетка – 150 руб. х ________ шт.

4.2. Текст надписи на этикетке или фризовой панели (выполнить печатными буквами)_________________________________________________________

4.3. Информация о предприятии в каталог выставки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(не более формата А4 шрифтом Times New Roman 14)

4.4. Размещение дополнительной рекламы в каталоге в объеме одной черно-белой страницы (формат А-5) составляет 1750 (одна тысяча семьсот пятьдесят) руб.

4.5. День заезда «Предприятия»  для монтажа  - 08 октября 2008 года с 14.00 до 18.00, день отъезда (демонтажа) - 09 октября с 17.00 до 19.30.

4.6. В случае отказа «Предприятия» от участия в Ярмарке, а равно изменения «Предприятием» сроков участия, перечисленная сумма не возвращается.

4.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

4.8. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до отъезда участника Ярмарки.

5. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Ярославская областная торгово-промышленная палата

ИНН 7604005413

150014, г. Ярославль, ул. Свободы, 62

р/с 40703810977020000014

в Северном банке СБ РФ г. Ярославля

БИК 047888670

к/с 30101810500000000670

Предприятие:

Исполнитель

Предприятие

_________________ Лавров В.А.                  ___________________  _____________